
 

Gebühren im 
Kreditbereich 

Kreditprüfung   
Erstellung von Kreditofferten   kostenlos 
Kosten für Gesuchsprüfung/Offertstellung komplexer Transaktionen  
bei Nichtfinanzierung durch Urner Kantonalbank 

 nach Absprache 

 

Bearbeitungsgebühr   

Für kleine Kreditpositionen, bis CHF 50'000.00  CHF 250.00 
Für kleine Krediterhöhungen, bis CHF 25'000.00  CHF 250.00 
Abschluss Festhypothek, Rollover-Hypothek, variable Hypothek  kostenlos 
Verlängerung/Teilablösung Festhypothek, Festvorschuss, Rolloverhypothek  CHF 200.00 
Führung von GU-Konti, Promotionsfinanzierungen/MFH, Gewerbe  mind. CHF 500.00 
Führung von GU-Konti, Promotionsfinanzierungen/EFH  mind. CHF 150.00 
 

Kredit-/Kontoführung   

Kontokorrent Kreditlimitenaufhebung  kostenlos 
Umwandlung variable Hypothek in Festhypothek/Rolloverhypothek  
bei Nichteinhaltung der Kündigungsfrist 

 1 ‰ vom Betrag 

Vorzeitige Umwandlung Rolloverhypothek in Festhypothek  CHF 200.00 
Führung Eigentumsvorbehalt-Kredit  CHF 250.00 
Führung ARGE-Kredit  CHF 250.00 
 

Saldierung Hypotheken/Darlehen   

Rückzahlung  CHF 100.00 
Ablösung/Teilablösung durch Drittbank  CHF 200.00 
 

Diverse Kosten   

Mahnspesen Zinsen und Amortisationen (2. Mahnung)  CHF 50.00 
Mahnspesen Zinsen und Amortisationen (3. Mahnung)  CHF 100.00 
Zins- und Kapitalbescheinigungen  kostenlos 
Einzahlungsschein bei Darlehen ohne Direktbelastungskonto (ab 1. Januar 2011)  CHF 50.00 
Ausserordentliche Vertragsänderungen  mind. CHF 150.00 

Wir sind gerne für Sie da: Urner Kantonalbank, Bahnhofstrasse 1, 6460 Altdorf | +41 41 875 60 00 | info@ukb.ch 

Dieses Dokument dient zu Informationszwecken und der Nutzung durch den Empfänger. Die aufgeführten Informationen beziehen sich auf den 
Zeitpunkt der Herausgabe dieses Dokuments. Änderungen sind jederzeit möglich. © UKB 06.2020. 


